
 

 

 
   

 
Svar vedr. Distortion på Rådhuspladsen 

 

Tak for jeres henvendelse fra den 12. juni 2025. Da I har skrevet til tek-

nik- og Miljøudvalget svarer jeg på vegne af teknik- og miljøborgmeste-

ren, der er forperson for udvalget.  

 

Det betyder også, at jeres henvendelse og dette svar vil blive delt med 

udvalgets medlemmer, der kan reagere af egen drift.  

 

Jeg besvarer jeres spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i for-

valtningen.  

 

På mødet i Teknik- og Miljøudvalget den 16. juni 2025 blev det politisk 

besluttet, at der skal gives tilsagn til Distortion i København i 2026, her-

under Distortion X-arrangementer på Rådhuspladsen.  

I kan læse mere om udvalgets beslutning på vores hjemmeside. 

Forvaltningen stiller, af miljøhensyn og hensyn til naboer, vilkår relateret 

til musikafspilning under afholdelse af Distortion. Forvaltningen har en 

forskrift for udendørs musikarrangementer, der er politisk vedtaget, og 

som forvaltningen derfor administrerer efter. I forskriften stilles der på 

udvalgte pladser vilkår i forhold til støjgrænser. Rådhuspladsen er også 

omfattet af forskriften, men i den forstand, at der ikke stilles krav om 

støjgrænser. Der er med andre ord taget politisk stilling til, at der ikke er 

nogen øvre støjgrænse for musikarrangementer på Rådhuspladsen.  

I kan se bilagslisten samt læse mere om forskriften på vores hjemme-

side.   

Ved udvalgets behandling af indstillingen blev der vedtaget ændrings-

forslag om, at arrangøren pålægges at udføre støjmålinger ved alle sce-

ner. Da der, som nævnt, ikke stilles miljøvilkår ift. støj ved arrangementer 

på Rådhuspladsen, gælder denne beslutning således ikke for Rådhus-

pladsen. 

Udvalget vedtog også ændringsforslag om, at arrangøren skal have af-

holdt de første dialogmøder med lokaludvalg og lokale erhvervsfor-

eninger inden 1. oktober 2025 mhp. at sikre en høj grad af inddragelse 

af lokale synspunkter og perspektiver. 

Festivalpuljen, fra hvilken Distortion har fået tildelt de cirka 1,5. mio. kr. 

over tre år, administreres i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kultur- og 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

 
 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Teknik-%20og%20Milj%C3%B8udvalget/m%C3%B8de-16062025/referat/punkt-8
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Fritidsudvalget kan vælge, ikke at tildele Distortion tilskud fra puljen, når 

deres nuværende tilskudsperiode udløber.  

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


